
 

 

 

Nº 444 1 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2023. 

 

SUMÁRIO 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................... 1 

DECRETO Nº 055/2023 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023

 .....................................................................................1 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 1 

EXTRATO DA DISPENSA Nº 022/2023 .......................... 1 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL ............... 2 

 

 
 

DECRETO Nº 055/2023 DE 28 DE FEVEREIRO DE 
2023 

 
“Dispõe sobre a convocação da V Conferência 
Municipal de Saúde de Dois Irmãos do 
Tocantins - TO e dá outras providências”. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS, Estado do Tocantins, no uso de suas 
atribuições legais, consoante o disposto no art. 71, 
inciso II da Lei Orgânica do Município de Dois Irmãos 
do Tocantins – TO e na Lei Municipal nº 637/2022 de 
14 de dezembro de 2022. 
 
DECRETA:   
 
Art.1º - Fica convocada a V CONFERÊNCIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS, que será realizada no dia 16 de Março 
de 2023, em Dois Irmãos do Tocantins - Tocantins, 
com o tema: “GARANTIR DIREITOS E DEFENDER O 

SUS, A VIDA E A DEMOCRACIA – AMANHÃ VAI SER 
OUTRO DIA”. 
  
Art. 2º - A V Conferência Municipal de Saúde de 
Dois Irmãos-TO será coordenada pela Presidente do 
Conselho Municipal de Saúde, a Sra. Antônia Luísa 
Miranda Ribeiro e presidida pelo Secretário 
Municipal de Saúde, o Sr. Anderson Fazolo Watte e, 
em sua ausência ou impedimento pela Secretária 
Executiva do Conselho Municipal de Saúde de Dois 
Irmãos do Tocantins, a Sra. Sara Loane Patrocínio.   
 
Art. 3º - O Regimento e a Comissão Organizadora da 
V Conferência Municipal de Saúde de Dois Irmãos-
TO serão aprovados pelo Conselho Municipal de 
Saúde e homologado mediante Portaria da 
Secretaria Municipal de Saúde.  
  
Art. 4º - As despesas com a organização e realização 
da V Conferência Municipal de Saúde de Dois 
Irmãos-TO correrão por conta de recursos 
orçamentários consignados a Secretaria Municipal 
de Saúde.   
 
Art. 5º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.  
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, Estado do Tocantins, 
28 dias do mês de fevereiro de 2023.  
 

GECIRAN SARAIVA SILVA 
Prefeito Municipal 

 

 
 

EXTRATO DA DISPENSA Nº 022/2023 
 
DISPENSA Nº: 022/2023 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO. 

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020. 

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2023 - Nº 444 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref.%20Dois%20Irmão/D.O/02%20-%20FEVEREIRO/444%20-%2028-02/DOEM%20-%20Nº%20444%20-%2028-02-2023.docx#_Toc128497109
https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref.%20Dois%20Irmão/D.O/02%20-%20FEVEREIRO/444%20-%2028-02/DOEM%20-%20Nº%20444%20-%2028-02-2023.docx#_Toc128497111


 

 

 

Nº 444 2 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2023. 

CONTRATADA: MC DESIGNER E PRODUCOES, CNPJ 
Nº 44.726.730/0001-40 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM FOTOGRAFIA, PARA 
CONFECÇÃO DOS QUADROS COM FOTOS DOS 
VEREADORES MUNICIPAIS E FAIXAS DE 
IDENTIFICAÇÃO E SINALIZAÇÃO PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS, EM CONFORMIDADE COM 
O TERMO DE REFERÊNCIA. 
VALOR TOTAL: R$ 3.550,00 (TRÊS MIL QUINHENTOS 
E CINQUENTA REAIS), 
PROCESSO DE LICITAÇÃO: PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 044/2023, REFERENTE A 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2023. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
01.01.01.031.0001.2.001- 3.3.90.39 – 
1.50000.00.000 
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 75, INCISO II, DA LEI 
14.133/21. 
DATA: 27 DE FEVEREIRO DE 2023. 
 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL  
 

O município de Dois Irmãos do Tocantins - TO, torna 
público o seguinte processo licitatório: 
PREGÃO PRESENCIAL REPUBLICAÇÃO Nº 007/2023: 
Contratação de empresa especializada em 
telecomunicações para o fornecimento de serviço 
de Internet Banda Larga dedicada por meio de 
comunicação    via rede cabeada (fibra óptica) em vários 
nas dependências da Prefeitura e Fundos do município 
de Dois Irmãos do Tocantins - TO, com abertura de 
propostas prevista para o dia 13 de março de 2023, 
às 09h00min (horário local).  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2023: Contratação de 
empresa para o fornecimento de pneus, câmaras de 
ar, serviços de balanceamento e alinhamento para a 
frota de veículos dos Fundos Municipais de Saúde, 
Educação, Assistência Social e Prefeitura Municipal 
de Dois Irmãos do Tocantins - TO, para o exercício de 
2023, com abertura de propostas prevista para o dia 
14 de março de 2023, às 14h00min (horário local).  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2023: Aquisição de 
Material de Consumo, Higiene e Limpeza, Copa e 
Cozinha, descartáveis e Utensílios para manutenção 
das Atividades da Prefeitura e Fundos de Educação, 
Saúde e Assistência Social de Dois Irmãos Tocantins 

- TO, para o exercício de 2023, com abertura de 
propostas prevista para o dia 16 de março de 2023, 
às 09h00min (horário local).  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2023: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 
REFEIÇÕES TIPO MARMITEX, SELF SERVICE, NAS 
CIDADES DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS- TO, 
PARAÍSO DO TOCANTINS E PALMAS-TO, com abertura 
de propostas prevista para o dia 14 de março de 
2023, às 10h00min (horário local).  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2023: Registro de 
Preço para eventual contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços gráficos para 
atender a demanda do Município de Dois Irmãos do 
Tocantins – TO, com abertura de propostas prevista 
para o dia 20 de março de 2023, às 09h00min 
(horário local).  
PREGÃO PRESENCIAL FMS Nº 004/2023: 
Contratação de empresa para confecção de prótese 
dentaria para prestar serviços ao Fundo Municipal 
de Saúde do município de Dois Irmãos do Tocantins 
- TO, com abertura de propostas prevista para o dia 
20 de março de 2023, às 13h00min (horário local). 
Local da Realização dos Certames: Prefeitura 
Municipal, situada na Av. Pará, nº 178, Centro, Dois 
Irmãos do Tocantins - TO. O Edital e seus Anexos 
estarão disponíveis a todos os interessados na 
Prefeitura Municipal de Dois Irmãos do Tocantins - 
TO – sala de licitações, no horário compreendido 
entre 07hs às 17hs e no site 
http://www.doisirmaos.to.gov.br,Mais informações 
através do Fone: (63) 3362-1228. 
PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2023: Contratação de 
empresa para o fornecimento de combustíveis 
(gasolina, diesel, lubrificantes), contínuo e 
fracionado, conforme demanda, para 
abastecimento da frota de veículos da Prefeitura 
Municipal e Fundos de Educação, Assistência Social 
e Saúde de Dois Irmãos do Tocantins - TO, para o 
exercício de 2023. DATA DE ABERTURA DAS 
PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE 
PREÇOS: a partir das 09:30h do dia 13/03/2023. 
MODO DE DISPUTA: ABERTO. REFERÊNCIA DE 
TEMPO: HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF. ENDEREÇO 
ELETRÔNICO: https://www.licitanet.com.br. 
Informações: telefone (63) 3362-1228. CONSULTAS 
AO EDITAL E DIVULGAÇÃO DE INFORMAÇÕES: 

http://www.doisirmaos.to.gov.br/


 

 

 

Nº 444 3 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2023. 

http://www.doisirmaos.to.gov.br,Mais informações 
através do Fone: (63) 3362-1228 e-mail: 
cpl@doisirmaos.to.gov.br. 

 
Gerciran Saraiva Silva 

Prefeito  
 

http://www.doisirmaos.to.gov.br/

		2023-02-28T17:51:42-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181




